
Protokół nr XIX/2020 

z XIX Sesji Rady Miejskiej w Sycowie 

z dniu 02 kwietnia 2020 r. 

Urząd Miasta i Gminy Syców, ul. Mickiewicza 1, sala 57 

godz. 15:00 do godz. 15:35 
 

Ad 1) Otwarcie Sesji  
Robert Dziergwa - Przewodniczący Rady Miejskiej 

Na podstawie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym otworzył XIX Sesję Rady 

Miejskiej w Sycowie słowami: „Otwieram XIX Sesję Rady Miejskiej w Sycowie”.  

Powitał wszystkich radnych zgromadzonych na dzisiejszej sesji.  

 

Ad 2) Stwierdzenie quorum. 
Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 14 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

(sprawdzenie obecności imienne stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 

Nieobecni: 

Radna Danuta Nowicka (nieobecność usprawiedliwiona) 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Dariusz Maniak – Burmistrz Miasta i Gminy Syców 

2. Artur Drzyzga – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Syców 

3. Bogumiła Solecka – Skarbnik Miasta i Gminy Syców  

4. Naczelnicy i Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Syców 

5. Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy 

 (załącznik nr 2) 

 

Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 
Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Odczytał poniższy porządek obrad.  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko 

– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sycowie.  

5. Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr XVI/123/2019 Rady Miejskiej w 

Sycowie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta 

i Gminy Syców.  

6. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 

2020.  

7. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu 

Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami powiatowym. 

8. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. 

9. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych. 



10. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nas zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i Gminy 

Syców w 2020r.  

11. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.  

12. Zamknięcie obrad. 

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła porządek XVIII Sesji Rady 

Miejskiej w Sycowie. 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) 

 

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Ze względu na panującą sytuację epidemiczną postanowiono ograniczyć liczbę osób 

uczestniczących w obradach, dlatego każdy z radnych otrzymał materiały na e-mail. 

Można było po zapoznaniu się z nimi zadać bezpośrednio pytania drogą elektroniczną.  

 

Ad 4) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sycowie.  
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Dodał, że przed sesją na posiedzeniu 

Komisji p. Kierownik omówiła szczegółowo te zagadnienia.  

(załącznik nr 4) 

Dyskusji w tym punkcie nie było. 

 

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej 

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XIX/153/2020  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sycowie. 

(załącznik nr 5) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 5) Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr XVI/123/2019 Rady 

Miejskiej w Sycowie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta i Gminy Syców.  
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Dodał, że przed sesją na posiedzeniu 

Komisji p. Skarbnik omówiła szczegółowo te zagadnienia.  

(załącznik nr 7) 

Dyskusji w tym punkcie nie było. 

 

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej 

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XIX/154/2020 

zmieniającą uchwałę nr XVI/123/2019 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 19 grudnia 2019 r.  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Syców.  



 (załącznik nr 8) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 6) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na 

rok 2020.  
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Dodał, że przed sesją na posiedzeniu 

Komisji p. Skarbnik omówiła szczegółowo te zagadnienia.  

(załącznik nr 10) 

Dyskusji w tym punkcie nie było. 

 

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej 

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XIX/155/2020  

w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 2020. 

 (załącznik nr 11) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 7) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu 

Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami powiatowym. 
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Dodał, że przed sesją na posiedzeniu 

Komisji p. naczelnik omówił szczegółowo te zagadnienia.  

(załącznik nr 13) 

Dyskusji w tym punkcie nie było. 

 

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej 

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Przedstawił pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XIX/156/2020  

w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z 

zarządzaniem niektórymi drogami powiatowym. 

(załącznik nr 14) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 8) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. 
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Dodał, że przed sesją na posiedzeniu 

Komisji p. naczelnik omówił szczegółowo te zagadnienia.  

(załącznik nr 16) 

Dyskusji w tym punkcie nie było. 

 

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej 



Przedstawiła pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Przedstawił pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XIX/157/2020  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.  

(załącznik nr 17) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 9) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Dodał, że przed sesją na posiedzeniu 

Komisji p. naczelnik omówił szczegółowo te zagadnienia.  

(załącznik nr 19) 

Dyskusji w tym punkcie nie było. 

 

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej 

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Przedstawił pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XIX/158/2020  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

(załącznik nr 20) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 10) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nas 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i 

Gminy Syców w 2020r.  
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Dodał, że przed sesją na posiedzeniu 

Komisji p. naczelnik omówił szczegółowo te zagadnienia.  

(załącznik nr 22) 

Dyskusji w tym punkcie nie było. 

 

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Przedstawił pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XIX/159/2020  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

(załącznik nr 23) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu) 

 

 



Ad 11) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla 

Policji.  
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.  

(załącznik nr 25) 

Dyskusji w tym punkcie nie było. 

 

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej 

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej 

Przedstawiła pozytywną opinię Komisji o omówionym projekcie uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 14 Radnych: 14 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XIX/160/2020  

w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.  

(załącznik nr 26) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 12) Zamknięcie obrad. 
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

W związku z tym, że nie ma w porządku obrad przewidzianych punktów takich jak wolne 

wnioski to może mają państwo jakieś pytania związane z obecną sytuacją epidemiczną w 

naszym kraju? 

 

Zenon Staniewicz – Radny 

Czy gmina podejmie jakieś działania pomocowe dla przedsiębiorców? Umorzenia podatków, 

czynszu? 

 

Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Na następnej sesji przedstawimy projekt uchwały uchylający uchwałę z 2003r. dotycząca 

stawek czynszu. A co do podatków to czekamy jeszcze na decyzje odgórne.  

 

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej 

Podziękowała za zadania, które są prowadzone na terenie gminy oraz za akcję szycia 

maseczek. Taką inicjatywę podjęło Koło Gospodyń Wiejskich w Drołtowicach. Dziękuję 

gminie za zakup materiału na ich uszycie oraz wszystkim, którzy się w tą akcję włączyli.  

Przy tej okazji złożyła również życzenia z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych. 

 

Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Również życzył spokojnych i zdrowych świąt wielkanocnych.  

 

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad i o godzinie 15:35 zamknął XIX Sesję Rady 

Miejskiej w Sycowie słowami „Zamykam XIX Sesję Rady Miejskiej w Sycowie”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Robert Dziergwa 



Protokół sporządziła:  

Magdalena Książyk 


